
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/10952/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor ekonomický

Oddělení: oddělení účtárny

Vyřizuje: Kozelková Kateřina Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 16.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 06.12.2016

Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.09.2016

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.09.2016 dle příloh č.1 až 4 k usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-16-OE-Mezitnimní účetní závěrka-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-16-OE-Rozvaha-U1.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-16-OE-Výkaz zisku a ztráty-U2.pdf příloha č. 2 k usnesení
3 ZM-16-OE-Příloha k účetní závěrce-U3.pdf příloha č. 3 k usnesení
4 ZM-16-OE-Informativní zpráva interního 

auditora-U4.pdf
příloha č. 4 k usnesení

Datum: 21.11.2016 Datum: 22.11.2016 Datum: 22.11.2016 Datum: 22.11.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Kateřina 
Kozelková

Ing. Romana 
Piatková, MPA Ing. Jan Wolf

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10952/2016 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.9.2016 Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.9.2016 

V souladu s požadavky vyhlášky Ministerstva financí č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek byla Radou města schválena Směrnice 

k aplikaci vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek. V článku 3, odstavec 3.1, této směrnice je stanoveno, 

že Odbor ekonomický v průběhu účetního období předkládá Zastupitelstvu města Karviné podklady 

pro schvalování účetní závěrky ve formě mezitímních účetních závěrek a Interní auditor předkládá 

informativní zprávu o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 

uvedené ve směrnici. 

 

Mezitimní účetní závěrka je soustava účetních výkazů, které jsou přílohou důvodové zprávy: 

- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha k účetní závěrce 

Další přílohou důvodové zprávy je: 

- Informativní zpráva o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol  

 

 

Příloha č. 1 k usnesení – Rozvaha: 

K 30.9.2016 má SMK Aktiva celkem 5 652 475 tis. Kč (Netto), z toho: 

Dlouhodobý nehmotný majetek         4 802 tis. Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek  4  141 267 tis. Kč 
Dlouhodobý finanční majetek     320 434 tis. Kč 
Dlouhodobé pohledávky       55 945 tis. Kč        
Zásoby            3 293 tis. Kč 
Krátkodobé pohledávky      165 929 tis. Kč 
Krátkodobý finanční majetek     960 805 tis. Kč 
 
Korekce je výše odpisů u hmotného a nehmotného majetku a výše vytvořených opravných položek 

k pohledávkám ve výši 10 % za každých 90 dní po splatnosti.  

Pasiva jsou také ve výši 5 652 475 tis. Kč, z toho: 

Jmění účetní jednotky a upravující položky 4 098 198 tis. Kč 
Fondy účetní jednotky (Sociální fond)            813 tis. Kč 
Výsledek hospodaření    1 133 505 tis. Kč 
Rezervy            7 036 tis. Kč 
Dlouhodobé závazky       260 099 tis. Kč 
Krátkodobé závazky       152 824 tis. Kč 
 

 

Příloha č. 2 k usnesení – Výkaz zisku a ztráty 

K 30.9.2016 vykazuje účetní jednotka hospodaření se ziskem ve výši 284 671 tis. Kč, k 30.9.2016 

činily náklady 528 924 tis. Kč a výnosy 813 595 tis. Kč. 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.9.2016 Strana 2 / 2 
 
 

 

Příloha č. 3 k usnesení – Příloha k účetní závěrce 

Výkaz obsahuje ve svých částech informace o účetní jednotce, o změnách v postupech účtování, 

v části A.4. informace o podrozvaze, v části C jsou informace o změnách na účtu 403 v návaznosti na 

transfery (dotace). Část E obsahuje doplňující informace k jednotlivým výkazům, část E.1. 

rozpracovává položky Rozvahy, E.2. položky Výkazu zisku a ztráty. Část E.3. podává doplňující 

informace k výkazu Přehled o peněžních tocích a část E.4. k výkazu Přehled o změnách vlastního 

kapitálu, tyto dvě části se vyplňují pouze k 31.12. daného roku, proto v případě mezitímních účetních 

závěrek neobsahují žádné údaje. V části F jsou informace k fondům účetní jednotky, v našem případě 

k sociálnímu fondu. V části G jsou rozděleny stavby na jednotlivé druhy (vychází z rozdělení účtu 021 

Stavby na jednotlivé závazné analytické účty), v části H jsou rozděleny pozemky (stejně jako u staveb 

i účet 031 Pozemky má závazné analytické účty). Část I a část J obsahuje údaje k operacím, kdy 

dochází k přecenění majetku určeného k prodeji na reálnou hodnotu. Část K vymezuje případné 

informace k poskytnutým garancím, pokud taková skutečnost nastane. Stejně tak jako část L  

vymezuje informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru, pokud taková 

skutečnost nastane.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k usnesení















Příloha č. 2 k usnesení











Příloha č. 3 k usnesení

















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 

leden až září 2016 

 

V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek a v souladu se Směrnicí o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek č. 26/2013 je předkládána následující informativní zpráva interního auditora.  

V rámci provedených interních auditů a vnitřních kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny 

skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  

Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 

úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 

finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 

poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou ztrátou mohou být výsledky těchto kontrol 

s nedostatky, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. Skutečnosti, které by 

mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 

V daném období bylo provedeno osm kontrol dotačních titulů. U projektu Revitalizace náměstí 

Budovatelů byla v dubnu 2015 zahájena daňová kontrola Finančním úřadem pro Moravskoslezský 

kraj. V lednu 2016 byl doručen protokol s výsledkem kontrolního zjištění se závěrem, že statutární 

město Karviná postupovalo v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách. 

Dotace jsou poskytovány různými organizacemi nebo ministerstvy. Podmínky pro čerpání 

a vyúčtování jsou stanovovány jednotlivými poskytovateli různě. Některé dotace jsou poskytovatelem 

hrazeny v průběhu dotačního titulu, např. na základě monitorovacích zpráv, jiné jsou poskytnuty až 

po ukončení dotačního titulu. Následné kontroly provádí poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, 

finanční úřad. Existují případy, kdy jednu dotaci kontroluje několik subjektů. Následná řízení bývají 

dosti zdlouhavá. V některých případech určuje konečný výsledek až místně příslušný finanční úřad. 

Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje byly dle plánu 

kontrol provedeny v září 2016. 

V tomto období byly provedeny také tři kontroly v oblasti ostatní, viz níže. 

Interní audity a vnitřní kontroly   

Předmět Provedl Výsledek 

Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných pokladen 
(květen, červen 2016) 

Interní auditor a 
oddělení účtárny 
Odboru 
ekonomického 

Bez nesrovnalostí, 
pouze u pokladny 
OSo drobné 
administrativní 
pochybení napravené 
v průběhu kontroly 

 
 

  

Kontroly dotací   

Předmět Provedl Výsledek 

Revitalizace náměstí Budovatelů Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 

Bez nesrovnalostí 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

Obnova objektu kina Centrum Karviná Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 

Nezpůsobilé výdaje 

ve výši 193 tis. Kč 

Rozvoj spolupráce dvou největších lázeňských měst 
Euroregionu TS-ŚC Karviné a Ustroni v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 

Centrum pro 
regionální rozvoj ČR 

Bez nesrovnalostí 

Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné – III. etapa – 
okolí kašny naproti sauny 

Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 

Nezpůsobilé výdaje 

ve výši 14 tis. Kč 

Vzdělávání členů zastupitelstva a úředníků statutárního města 
Karviná se zaměřením na komunikační dovednosti (Projekt 
69) 

Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 

Nezpůsobilé výdaje 

ve výši 1 687,59 Kč 

Karviná – rozšíření kanalizace Státní fond životního 
prostředí 

Bez nesrovnalostí 

Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné Regionální rada 

regionu soudržnosti 

Moravskoslezsko, 

Ostrava 

Bez nesrovnalostí 

Obnova okolí kina Centrum Karviná Regionální rada 

regionu soudržnosti 

Moravskoslezsko, 

Ostrava 

Bez nesrovnalostí 

   

Kontroly přenesené působnosti   

Předmět Provedl Výsledek 

Krizové stavy, zajišťování obrany státu, branná povinnost a její 
zajišťování, válečné hroby a pietní místa, pohřebnictví, 
integrovaný záchranný systém 

Krajský úřad 
Moravskoslezského 
kraje 

Bez pochybení 

Dopravněsprávní agendy, získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel, podmínky provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla, silniční doprava 

Bez pochybení nebo 
jen formální 
pochybení 

Úsek životního prostředí a zemědělství, ochrana zvířat proti 
týrání, ochrana zemědělského půdního fondu, lesy, obchod 
s reprodukčním materiálem lesních dřevin 

Bez pochybení 

Matriky Bez pochybení 

Evidence obyvatel, občanské průkazy, cestovní doklady Bez pochybení 

Úsek přestupků dle zákona č. 200/1990 Sb.       Obecná doporučení 

 
Ostatní kontroly 

 

Předmět Provedl Výsledek 

Plnění společného metodického pokynu zpětného odběru 
elektrozařízení 

ELEKTROWIN a. s., 
Praha 

Bez nesrovnalostí 

Platby pojistného na zdravotní pojištění a další povinnosti VZP Bez nesrovnalostí 

Plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém 

pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

OSSZ Bez nesrovnalostí 

 


	10592-OE-Mezitimní účetní záměrka SMK k 30.09.2016
	ZM-16-OE-Mezitnimní účetní závěrka-DZ
	ZM-16-OE-Rozvaha-U1
	ZM-16-OE-Výkaz zisku a ztráty-U2
	ZM-16-OE-Příloha k účetní závěrce-U3
	ZM-16-OE-Informativní zpráva interního auditora-U4



